
Αποφάσεις 38ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (29/08/2011) 

 

………………………. 

1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο στα πλαίσια της Έκτακτης 

Συνόδου Πρυτάνεων που πραγματοποιήθηκε στο Τεχνολογικό και 

Πολιτιστικό Πάρκο Λαυρίου στις 22 Αυγούστου 2011, εγκρίνει από τον 

Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού 

Συμβουλίου»), τα εξής: 

1) Για αμοιβές προσωπικού το ποσό των 1.650€ (11 άτομα Χ 150€) 

2) Για κόστος κυλικείου το ποσό των 678,62€ (συμπ. Φ.Π.Α.) 

………………………. 

………………………. 

1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο στα πλαίσια της Έκτακτης 

Συνόδου Πρυτάνεων που θα πραγματοποιηθεί στο Τεχνολογικό και 

Πολιτιστικό Πάρκο Λαυρίου στις 02 Σεπτεμβρίου 2011, εγκρίνει από τον 

Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού 

Συμβουλίου»), τα εξής: 

3) Για μικροφωνική – μεγαφωνική εγκατάσταση, συνεδριακό εξοπλισμό 

και τεχνική υποστήριξη μέχρι το ποσό των 2.337€ (συμπ. Φ.Π.Α.). 

4) Για αμοιβές προσωπικού εκτιμώμενο ποσό μέχρι 3.500€. 

5) Για κόστος κυλικείου εκτιμώμενο ποσό μέχρι 2.500€ (συμπ. Φ.Π.Α.). 

………………………. 

………………………. 

1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα 

Υπηρεσιακά Σημειώματα του Προέδρου του Δ.Σ. της ΕΑΔΙΠ Ε.Μ.Π. κ. Κ. 

Μουτζούρη, εγκρίνει στον ηλεκτρολόγο του Τεχνολογικού και 

Πολιτιστικού Πάρκου Λαυρίου κ. Ι. Π., αμοιβή για παρεχόμενη εργασία 

πέραν του κανονικού ωραρίου και των συμβατικών υποχρεώσεων, ως 

εξής:  



Για το χρονικό διάστημα από 01/06/2011 – 30/06/2011, 85 ώρες 

απασχόλησης. 

Για το χρονικό διάστημα από 01/07/2011 – 31/07/2011, 85 ώρες 

απασχόλησης. 

Για το χρονικό διάστημα από 01/08/2011 – 31/08/2011, 85 ώρες 

απασχόλησης. 

Η αντίστοιχη δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………. 

………………………. 

 1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

27/06/2011 κατάσταση διεκπεραιωθεισών υποθέσεων του Ιδρύματος από 

την κα Σ. Π., εγκρίνει για τον σκοπό αυτό το ποσό των …..€ (με 

παρακράτηση φόρου 20%) πλέον Φ.Π.Α. 23% και η δαπάνη θα βαρύνει 

τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας και συγκεκριμένα το 

κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου». 

……………………………………. 

……………………… 

1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει τα κάτωθι ποσά στους 

παρακάτω υπαλλήλους της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων του 

Ε.Μ.Π., για τον έλεγχο, τη συντήρηση και την αποκατάσταση φωτισμού 

στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, ως εξής:  

 

Για το χρονικό διάστημα από 01/07/2011 – 31/07/2011: 
Ονοματεπώνυμο Ποσό  

…………………………………….. 780,00 



………………………………………. 780,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1.560,00 € 

 

Για το χρονικό διάστημα από 01/08/2011 – 31/08/2011: 
Ονοματεπώνυμο Ποσό  

……………………………………….. 780,00 

………………………………………. 780,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1.560,00 € 

 

Οι παραπάνω δαπάνες θα βαρύνουν τον Προϋπολογισμό 

Διαθεσίμων του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, κονδύλι 

«Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου». 

……………………. 

………………….. 

1.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει ποσό 29,38€ για τις 

ανάγκες της δημιουργικής απασχόλησης των παιδιών των εργαζομένων 

του Ιδρύματος. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό Διαθεσίμων του 

Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, κονδύλι «Δαπάνες 

Πρυτανικού Συμβουλίου». 

…………………… 

…………………………. 

1.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετικό 

αίτημα του Συλλόγου Διοικητικού Προσωπικού Ε.Μ.Π. για οικονομική 

ενίσχυση, προκειμένου να συμμετάσχουν μέλη του εν λόγω Συλλόγου 

στις εκδηλώσεις που διοργανώνει η Ο.Δ.Π.Τ.Ε. και η ΑΔΕΔΥ στα 

πλαίσια της Διεθνούς Έκθεσης Θεσσαλονίκης από 8/9-11/9/11, εγκρίνει 

το ποσό των 3.800€ για τον εν λόγω σκοπό. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας (Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου). 



…………………………  

…………………… 
1.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Προσωπικού κας Αντωνίας Ι. Μοροπούλου, αποφασίζει την κάλυψη των 

εξόδων μετάβασης της προαναφερόμενης Αντιπρυτάνεως στη Διεθνή 

Έκθεση Θεσσαλονίκης στις 10/09/2011 αυθημερόν, ύψους 300,00€ 

περίπου. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας του Ε.Μ.Π. 

…………………….. 

……………………….. 

 1.9.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει το ποσό των 1.200€ για τη 

μετακίνηση του Καθηγητή της Σχολής ΗΜΜΥ κ. Γ. Παπαβασιλόπουλου 

στη Ζυρίχη, προκειμένου να συμμετάσχει στο EUCA.  

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………. 

……………………… 

 1.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει τη δαπάνη για τη μίσθωση 

πέντε (5) πούλμαν για τη μεταφορά φοιτητών από όλους τους 

Φοιτητικούς Συλλόγους του Ε.Μ.Π. στη Θεσσαλονίκη, στα πλαίσια της 

Διεθνούς Έκθεσης Θεσσαλονίκης το Σάββατο 10/09/2011.  

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 



με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………… 

………………….. 

1.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το 

από 26/08/2011 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Αντιπρυτάνεως του 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου κας Αντωνίας Μοροπούλου, β) τις διατάξεις του αρ. 

2, παρ. 5, εδαφ. α του Ν. 2530/97 και γ) την από 26/08/2011 εισήγηση 

του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει 

τη χορήγηση άδειας απουσίας στην Αντιπρύτανι κα Αντωνία 

Μοροπούλου, προκειμένου να μεταβεί από 08/09/2011 έως 10/09/2011 

στο Παρίσι, για να παραστεί σε Ευρωπαϊκό Συνέδριο για την Προστασία 

της Πολιτιστικής Κληρονομιάς. 

………………….. 

 


